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«Kanderstegdeklarasjonen mot mobbing mellom barn 

og unge».  
 

 

Francoise D. Alsaker, som har utviklet «Sammen mot mobbing», inviterte 

fremstående forskere fra hele verden til konferansen, ”Felles innsats mot 

mobbing”, i Kandersteg i Sveits, 8.-10. juni 2007.   

 

Etter initiativ fra Alsaker ble denne deklarasjonen utformet og underskrevet av 

deltakerne på konferansen.  
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Kanderstegdeklarasjonen mot mobbing mellom barn og unge 

 

Vi som deltok på konferansen, ”Felles innsats mot mobbing”, i 

Kandersteg i Sveits, 8.-10. juni 2007, besluttet å forplikte oss til en 

langsiktig innsats for å fremme sunt vennskap mellom barn og unge 

og hindre mobbing. 

 

Bakgrunn 

 

I dag blir omkring 200 millioner barn og unge i verden alvorlig 

mobbet av andre barn og unge. Hvert barn og hver ungdom har retten 

til å bli respektert og å være trygg. Mobbing er brudd på denne 

grunnleggende rettigheten.  

 

Voksne har det moralske ansvaret for å hindre mobbing og de skal 

bidra til et sunt oppvekstmiljø. Mange voksne ønsker mer kunnskap 

for effektivt å kunne bidra til dette. 

 

Mobbing er en form for aggresjon og innebærer misbruk av makt. 

Problemet er globalt, komplisert og alvorlig. Mobbing skjer på mange 

måter og omfatter nå også bruk av moderne teknologi som mobil- 

telefon, PC og Internett. Mobbing varierer med alder, kjønn og kultur. 

 

Barn og unge som er involvert i mobbing lider under dette. Problemet 

begynner ofte tidlig og kan for noen vare livet ut. 

 

Mange forhold som øker og minsker risikoen er kjent og systematiske 

tiltak, og programmer for å redusere problemet er tatt i bruk i mange 

land med gode resultater.  

 

Negative konsekvenser av å bli mobbet er dårligere mental og fysisk 

helse, svakere skoleprestasjoner og sosial isolasjon. Å plage andre 

øker risikoen for senere antisosial atferd.  

 

For samfunnet er utgiftene store. Utgiftene er knyttet til utdanning, 

helsevesen, sosialtjenester, rettsvesen og arbeidsliv fordi mobbing 

berører alle. 
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Tiltak 

 

Vi må stoppe mobbing på alle de arenaer barn og unge beveger seg.  

 

Vi må begynne forebyggingen tidlig og holde dette arbeidet ved like 

gjennom barndom og ungdom ved å påvirke kjente forhold som 

reduserer mobbing og fremmer gode relasjoner. 
 

Alle voksne som har ansvar for barn og unge må få kunnskap og gis 

autoritet til hindre mobbing. 

 

Vi må bruke gode forskningsbaserte tiltak og program, som retter seg 

mot familien, fritiden, barnehagen og skolen som er tilpasset alder, 

kjønn og kultur. 

 

Vi må sørge for grundig oppfølging og vurdering av hvordan politiske 

og metodiske tiltak virker for å garantere rettighetene til barn og unge. 

 

Kandersteg, Sveits 

10 juni 2007 

 
…………………………………………………………………………………………. 

Undertegnet av deltakerne på konferansen - over 30 internasjonalt fremstående forskere 


